
Tarifordnung Moischt mobil e.V.
Bürger-Carsharing

Stand: 01.01.2025

 
Einzelmitgliedschaft 60,00 €
Familienmitgliedschaft 100,00 €
(bis max. 5 Familienmitglieder mit Namensnennung)
Firmen und Vereine 100,00 €
(bis max. 5 Mitarbeitende bzw. Vereinsmitglieder mit Namensnennung)
Fördermitgliedschaft 30,00 €
(Einzelmitgliedschaft als passives Mitglied ohne Carsharing-Nutzung)

Regeltarif je Stunde (8.00 Uhr – 20.00 Uhr): 2,00 €
(bei halbstündlicher Abrechnung)
Abendtarif je Stunde (in der Zeit von 20:00 bis 08:00Uhr):      1,00 €
(bei halbstündlicher Abrechnung)
KM-Preis / je km : 0,25 €

Bei Bedarf kann ein ehrenamtlicher Fahrdienst in Anspruch genommen werden
(ohne Zusatzkosten) - gilt nicht für Fördermitgliedschaft -

24-Stunden-Tarif (ohne km-Berechnung, jedoch begrenzt auf 500 km) 25,00 €
(das Fahrzeug wird voll betankt übernommen und muss 
vollbetankt zurückgegeben werden. Die Tankkosten sind selbst zu tragen)

Verspätete Fahrzeug-Rückgabe, ab 15 Minuten 30,00 €
Falsches Fahrzeug genommen 50,00 €
Fahren ohne Buchung
(plus ggf. Schadensersatz für verhinderten Bucher) 
Nichtmelden von während der Nutzung aufgetretenen Schäden 100,00 €
Überlassung eines Fahrzeugs an nicht Fahrberechtigte 250,00 €
Verlust des Autoschlüssels 
(plus ggf. Schadensersatz z.B. bei Missbrauch) 
Bearbeitung von Strafzetteln oder Bußgelder 10,00 €
Bearbeitung von Lastschriftrückgängen 
(plus anfallender Bankgebühren)

Versicherung / Selbstbeteiligung
Selbstbeteiligung bei Teilkaskoschäden 500,00 €
Selbstbeteiligung bei Vollkaskoschäden 500,00 €
zusätzliche Kostenbeteiligung bei selbstverschuldeten Kaskoschäden 500,00 €
Kostenübernahme bei geringfügigen Schäden (z.B. Kratzer) durch Verursacher
Schäden durch Fehlbedienung sind komplett vom Nutzer zu tragen.

Moischt moibl e.V., Vors. Margarete Hokamp, Burgblick 13, 35043 Marburg-Moischt
Tel. 0171 1196277, Email: ov-moischt@marburg-stadt.de

5,00 €

Jährlicher Mitgliedsbeitrag

Nutzungsgebühren

Einzelgebühren 

Sondervereinbarungen

100,00 €

200,00 €


